
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição nº 12/07 - Ano 2023

Código Identificador: a00d2430-4fd0-46cf-90a7-63fe6e3950e6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO 79/2022

Processo  Administrativo  nº  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
670/2022. (P.A. N° 280/2022 - D.J. N° 190/2022).

OBJETO : O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual por mais 90 (noventa) dias a contar de 18 de Julho
de 2023 a 17 de Setembro de 2023, conforme solicitação através do
despacho n° 10 do Processo Administrativo 1Doc n° 670/2022.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 79/2022: 06/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 DO CONTRATO 2/2022

Processo Administrativo: 17.813/2021. (P.A. N° 003/2022 – INEX.
N° 001/2022).

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto proceder com a
ampliação  das  atividades  de  atendimento  com  Profissional
Fonoaudiólogo,  já  previsto  no  Plano  de  Trabalho  (anexo  I)  ao
Contrato n° 2/2022.

VALOR : R$ 45.300,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº : 2/2022        06/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO   CONTRATO  Nº 84/2023

Processo Administrativo nº Nº604/2021 (P.A. Nº196/2023 - T.P.
Nº007/2023

OBJETO  : O presente instrumento tem por objetivo a contratação da
empresa  acima  nominada  visando  a  REALIZAR  OBRA  DE
CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE, NOS TERMOS DO
MEMORIAL  DESCRITIVO,  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS, CONFORME
SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TURISMO,
ESPORTE  E  LAZER,  FEITA  ATRAVÉS  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº604/2021 (P.A. Nº196/2023 - T.P. Nº007/2023).

DATA DE ASSINATURA CONTRATO Nº : 84/2023            06 /07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 42/2023

Processo  Administrativo  nº  159/2023  Dispensa  de  Licitação
111/2023

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação  a  aquisição  de
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,  para  alunos  da  rede  de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de
2023, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2023, o qual
fica  fazendo  parte  integrante  do  presente  contrato,
independentemente  de  anexação  ou  transcrição.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº :  42/2023
06/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição nº 12/07 - Ano 2023

Código Identificador: a00d2430-4fd0-46cf-90a7-63fe6e3950e6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 DO CONTRATO  Nº
143/2022

Processo  Administrativo  nº  processo  licitatório  nº.408/2022,
Tomada de Preços nº16/2022,

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta) dias, a
contar  de 10 de julho de 2023 a  09 de Agosto  de 2023,
conforme  solicitação  através  do  Processo  Administrativo
nº964/2022, Despacho 80 - SMEC:
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº : 143/2022
06/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 DO CONTRATO  Nº 8/2022

Processo  Administrativo  nº  processo  licitatório  nº.15/2022,
Tomada  de  Preços  nº1/2022,

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação do prazo contratual por mais 60(sessenta) dias a
contar de 04 de julho de 2023 a 02 de setembro de 2023,
conforme  solicitação  através  do  Processo  Administrativo
nº038/2022 – Despacho 129, SMTEL.
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  8/2022
10/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO  DO CONTRATO  Nº
85/2023

Processo  Administrativo  nº  processo  licitatório  nº.247/2023,  -
INEX. N° 029/2023

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no fomento de
celebram entre si o município de São José do Norte, através
da Secretaria Municipal de Assistência Social,  Cidadania e
Mulher e a Associação de Pais E Amigos Dos Excepcionais -
APAE, visando o fomento das atividades do projeto teatro na
escola  inclusiva,  nos  termos  do  plano  de  trabalho,
previamente aprovado pela SMASCIM e pelo CONDEDICA e
encaminhado através do memorando N° 11.200/2023. (P.A.
N° 247/2023 - INEX. N° 029/2023).
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  85/2023
11/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO DO CONTRATO  Nº
86/2023

Processo Administrativo nº processo licitatório  (P.A. N° 250/2023
- INEX. N° 032/2023)".,

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no fomento
das atividades dos projetos: Procurando o tom da vida através
da informática e Procurando o tom da vida através da música
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  86/2023
11/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO DO CONTRATO  Nº
87/2023

Processo Administrativo nº processo licitatório  (P.A. N° 248/2023
- INEX. N° 030/2023)".,

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no termo de
fomento de celebram entre si  o município de São José do
Norte, através da Secretaria Municipal de Assistência Social,



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição nº 12/07 - Ano 2023

Código Identificador: a00d2430-4fd0-46cf-90a7-63fe6e3950e6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Cidadania  e  Mulher  E  O  Grupo  De  Apoio  Ao  Esporte  A
Cultura  -  GAEC,  visando  o  fomento  das  atividades  do
PROJETO P02 FUTEBOL CIDADÃO, nos termos do plano de
trabalho,  previamente  aprovado  pela  SMASCIM  e  pelo
COMDEDICA  e  encaminhado  através  do  memorando  N°
11.201/2023. (P.A. N° 248/2023 - INEX. N° 030/2023).
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  87/2023
11/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO DO CONTRATO  Nº
88/2023

Processo Administrativo nº processo licitatório (P.A. N° 252/2023 -
INEX. N° 033/2023)".,

OBJETO: Termo de fomento de celebram entre si o Município
De São José do Norte, através da Secretaria Municipal De
Assistência  Social,  Cidadania  e  Mulher  e  a  Associação
Cultural, Esportiva e Recreativa São José do Norte, visando o
fomento  das  atividades  dos  PROJETOS  VIVA  MAIS
CORRENDO SJN, GERAÇÃO FUTSAL BUJURU, PÔR DO SOL
- DANÇA, PÔR DO SOL – MÚSICA BUJURU E PÔR DO SOL –
INCLUSÃO SOCIAL através da música, nos termos do plano
de trabalho,  previamente  aprovado pela  SMASCIM e  pelo
COMDEDICA  e  encaminhado  através  do  memorando  N°
11.193/2023. (P.A. N° 252/2023 - INEX. N° 033/2023)
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  88/2023
11/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO DO CONTRATO  Nº
89/2023

Processo Administrativo nº processo licitatório  (P.A. N° 249/2023

- INEX. N° 031/2023). ".,

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no Termo de
Fomento de celebram entre si o Município de São José do
Norte, através da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Cidadania  e  Mulher  e  a  Associação  Educacional  Dom
Frederico  Didonet,  visando  o  fomento  das  atividades  do
projeto arte de cozinhar, nos termos do plano de trabalho,
previamente aprovado pela SMASCIM e pelo COMDEDICA e
encaminhado através do memorando n° 11.175/2023. (P.A. n°
249/2023 - INEX. n° 031/2023)
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  88/2023
11/07/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DO CONTRATO  Nº48 /2023

Processo Administrativo nº processo licitatório  (P.A. N° 94/2023 -
Pregão Eletrônico nº 008/2023

OBJETO: O presente instrumento ter por objeto o acréscimo
ao valor contratual a importância de R$ R$ 3.823,41 (três mil
oitocentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos)
referente  a  inclusão  de  01(um)  funcionário  do  cargo  de
auxiliar de manutenção predial, visando às necessidades e o
volume  de  trabalho  de  manutenção,  emergencial  e
preventiva,  para  todos  os  setores  da  SMS,  conforme
solicitação  da  Secretaria  Municipal  da  Saúde,  através  do
Memorando Nº11.441/2023 – Despacho inicial.
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  48/2023
11/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  DO CONTRATO  Nº67 /2021

Processo  Administrativo  nº  processo  licitatório  nº.192/2021,
Tomada de Preços nº6/2021



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição nº 12/07 - Ano 2023

Código Identificador: a00d2430-4fd0-46cf-90a7-63fe6e3950e6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses,
passando a vigorar de 27 de julho de 2023 a 26 de julho de
2024, conforme solicitado através do Processo Administrativo
nº 308/2021, despacho 34
DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  67/2021
11/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: bf313798-2c0d-4044-88ad-8077733f9291

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029/2023

Processo  Administrativo  nº  247/2023,  Inexigibilidade  nº
029/2023.

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER E A
ASSOCIAÇÃO DE PAIS  E  AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE,
VISANDO O FOMENTO DAS ATIVIDADES DO PROJETO TEATRO NA
ESCOLA INCLUSIVA,  NOS TERMOS DO PLANO DE TRABALHO,
PREVIAMENTE APROVADO PELA SMASCIM E PELO COMDEDICA E
ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.200/2023. (P.A.
N° 247/2023 - INEX. N° 029/2023).

CONTRATADO:  ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO  ESPECIAL  SANTO
ANTÔNIO  -  APAE  –  CNPJ:  91.101.451/0001-70.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VALOR: R$ 9.158,79 (NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2023

Processo Administrativo nº 248/2023, Inexigibilidade nº
030/2023.

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER E O
GRUPO DE APOIO AO ESPORTE A CULTURA - GAEC, VISANDO O
FOMENTO DAS ATIVIDADES DO PROJETO P02 FUTEBOL CIDADÃO,
NOS  TERMOS  DO  PLANO  DE  TRABALHO,  PREVIAMENTE
APROVADO  PELA  SMASCIM  E  PELO  COMDEDICA  E
ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.201/2023. (P.A.
N° 248/2023 - INEX. N° 030/2023).

CONTRATADO: GRUPO DE APOIO AO ESPORTE E A CULTURA -
GAEC. – CNPJ: 04.121.264/00001-54.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR: R$ 18.974,85 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E
QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/07/2023.

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2023

Processo  Administrativo  nº  249/2023,  Inexigibilidade  nº
031/2023.

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER E A
ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  DOM  FREDERICO  DIDONET,
VISANDO O FOMENTO DAS ATIVIDADES DO PROJETO ARTE DE
COZINHAR,  NOS  TERMOS  DO  PLANO  DE  TRABALHO,
PREVIAMENTE APROVADO PELA SMASCIM E PELO COMDEDICA E
ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.175/2023. (P.A.
N° 249/2023 - INEX. N° 031/2023).

CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  DOM  FREDERICO
DIDONET. – CNPJ: 31.187.646/0001-53.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição nº 12/07 - Ano 2023

Código Identificador: a00d2430-4fd0-46cf-90a7-63fe6e3950e6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

VALOR: R$ 19.250,84 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 032/2023

Processo  Administrativo  nº  250/2023,  Inexigibilidade  nº
032/2023.

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER E A
SOCIEDADE  ESPIRITA  JESUS,   VISANDO  O  FOMENTO  DAS
ATIVIDADES  DOS  PROJETOS  PROCURANDO  O  TOM  DA  VIDA
ATRAVÉS DA MÚSICA E PROCURANDO O TOM DA VIDA ATRAVÉS
DA  INFORMÁTICA,  NOS  TERMOS  DO  PLANO  DE  TRABALHO,
PREVIAMENTE APROVADO PELA SMASCIM E PELO COMDEDICA E
ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.194/2023. (P.A.
N° 250/2023 - INEX. N° 032/2023).

CONTRATADO:  SOCIEDADE  ESPIRITA  JESUS.  –  CNPJ:
90.220.773/0001-76.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR: R$ 28.535,50 (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA
E CINCO E CINQUENTA CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: c904ada9-4b00-4786-a37f-6d8ca9203a13

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 034/2023

Processo  Administrativo  nº  257/2023,  Inexigibilidade  nº
034/2023.

OBJETO:  ACORDO DE COOPERAÇÃO QUE FAZEM ENTRE SI,  O
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO
NOSSA  SENHORA  AUXILIADORA  LTDA,  VISANDO  O
DESENVOLVIMENTO  DE  ESTÁGIO  CURRICULAR  OBRIGATÓRIO
NÃO REMUNERADO DE ESTUDANTES, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.099/2023. (P.A. N° 257/2023 -
INEX. N° 034/2023).

CONTRATADO:  SOCIEDADE  DE  EDUCAÇÃO  NOSSA  SENHORA
AUXILIADORA LTDA – CNPJ: 04.068.241/0001-79.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VALOR: R$ SEM ÔNUS.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 12/07/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 0c1d3b62-640b-4ab9-be8a-a7581ced2848


